C@® - CREA

INVITACION ABIERTA No. 007 de 2024
ANALISIS JURIDICO

“Realizar el disefio y la implementacion de los “Sistemas de iluminacion y sonido para el proyecto
OBJETO: “PERFORMANCE ESCENOGRAFICO DE LA PLAZA DE LA BOLIVAR- NAVIDAD 2024" en la ciudad
de Bogota"

RESUMEN ANALISIS JURIDICO PRELIMINAR

N° DE PROPUESTA PROPONENTE CALIFICACION
1 STAGE ENTERTAINMENT S.A.S HABILITADO
NEXTPRO RENTA Y PRODUCCION DE
2 EVENTOS SAS HABILITADO
2 PEOPLE SOUND LTDA. HABILITADO

Observacion: Las sociedades subsanaron en el

Bogota, 28 de noviembre de 2024 término sefialado quedando habilitadas.
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CO®-CREA

INVITACION ABIERTA No. 007 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

“Realizar el disefio y la implementacion de los
“Sistemas de iluminacién y sonido para el proyecto

OBJETO: “PERFORMANCE ESCENOGRAFICO DE LA

PLAZA DE LA BOLIVAR- NAVIDAD 2024" en la
ciudad de Bogota

PRESUPUESTO OFICIAL:| ######HH##HH#

FECHA DE CIERRE

27 de noviembre

de 2024
NOMBRE DEL PROPONENTE
STAGE ENTERTAINMENT S.A.S
REQUISITOS JURIDICOS REE:“\IJ.ESIMI FOLIO OBSERVACION
Carta de presentacion de la oferta. anexo
Debidamente diligenciada y firmada folios2y 3
: . CUMPLE
por quien esté facultado. En el documento
modelo de COCREA. s juridicos
Poder dgbldamente constituido NO APLICA
cuando aplique
Certificado de existencia Yy
representacioén con una vigencia de
al menos 30 dias antes de la fecha anexo Del 27 de noviembre de
de publicacion del presente folios 5 al 2024. No tiene
proceso, en el que se verifique que] CUMPLE 12 restricciones al
el objeto social corresponda a las documento| representante ni limites
actividades o servicios que se s juridicos | para celebrar contratos
relacionen con el objeto del
presente proceso de seleccién
Autorizacion del 6rgano social, si
aplica, en <caso de que el
reprgse_r]tante legal tenga gllguna NO APLICA
restriccion para la presentacion de
la propuesta y/o suscripcion del
contrato.
Documgnto de constitucion de NO APLICA
consorcio 0 unién temporal.




Garantia de seriedad del

anexo

ofrecimiento valor asegurado del folios 14 y
9 CUMPLE 15 Seguros del Estado
10% del presupuesto de la
o documento
invitacion .
s juridicos
Certificacién del revisor fiscal o el
representante  legal, segun lo
requiera la ley, que acredite el pago
de los aportes realizados durante anexo
los ultlmos seis  (6) ‘meses,|  ~,\uPLE folios 17 Firma rep legal.
acompafada de la fotocopia de la documento
cédula de ciudadania, tarjeta s juridicos
profesional 'y  certificado de
antecedentes expedido por la Junta
Central de Contadores, si aplica.
Fotocopia de la cédula de f;ir;esxig
ciudadania o cédula de extranjeria] CUMPLE Jaime Dussan Salazar
documento
del Representante Legal. N
s juridicos
anexo
- : L, folios 21y
Certlf,lcado de no |nclu_5|on en el CUMPLE 22 Del 19 de noviembre
boletin de responsables fiscales
documento
s juridicos
anexo
Certlflcad,o de antecedentes de la CUMPLE folios 24 Del 19 de noviembre
Personeria documento
s juridicos
Certificacibn de no reporte en el anexo
Sistema de Informacién de Registro folios 26 y
. . CUMPLE 27 Del 19 de noviembre
de Sanciones e Inhabilidades de la
. L, documento
Procuraduria General de la Nacion S
s juridicos
Certificado de antecedentes f(jir:)zxgg
judiciales expedido por la Policia] CUMPLE Del 19 de noviembre
. documento
Nacional N
s juridicos
Certificado del Sistema Registro fgl?c?sx??l
Nacional de Medidas Correctivas] CUMPLE Del 19 de noviembre
documento

RNMC

s juridicos




anexo

Registro De Deudores Alimentarios folios 33 .
Morosos -REDAM- CUMPLE documento Del 19 de noviembre
s juridicos
anexo
folios 35y
Compromiso de Integridad CUMPLE 36
documento
s juridicos
Fotocopia del registro  dnico anexo
tributario —-RUT- _ completo conl ~yMPLE folios 38 al
todas sus anotaciones, expedido 41
por la DIAN. documento
Certificacion de Cuenta Bancaria f;}ir;esx23
vigente y con menos de 30 dias de] CUMPLE Del 13 de noviembre
o documento
expedicion. S
s juridicos
Fotocopia del registro de anexo
|dent|f!caC|on tributaria = R’_IT_ -1 cumPLE folios 45
expedido por la Secretaria Distrital documento
de Hacienda _ s juridicos
Autorizacion para verificacion de anexo
mhab'llldades por delitos sexuales CUMPLE folios 47 y
suscrita por el representante legal 48
(Ley 1918 de 2018) vy certificado de documento

RESULTADO DEL ANALISIS

HABILITADO




CO®-CREA

INVITACION ABIERTA No. 007 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

“Realizar el disefio y la implementacion de los
“Sistemas de iluminacién y sonido para el proyecto

OBJETO: “PERFORMANCE ESCENOGRAFICO DE LA

PLAZA DE LA BOLIVAR-

NAVIDAD 2024" en la

ciudad de Bogota

PRESUPUESTO OFICIAL:| ######HH##HH#

FECHA DE CIERRE

27 de noviembre

de 2024
NOMBRE DEL PROPONENTE
NEXTPRO RENTA Y PRODUCCION DE EVENTOS SAS
REQUISITOS JURIDICOS REE:“\IJ.ESIMI FOLIO OBSERVACION
Carta de presentacion de la oferta.
Debldar_nente dl,llgenuada y firmada CUMPLE ANEX0 2
por quien esté facultado. En el
modelo de COCREA.
Poder debidamente constituido NO
cuando aplique CUMPLE
Certificado de existencia Yy
representacion con una vigencia de ANexo Del 19 de noviembre de
al menos 30 dias antes de la fecha L 2024. quien no tendra
. invitacion o
de publicacion del presente . restricciones de
o abierta No. L .
proceso, en el que se verifigue que] CUMPLE 007 folio 1 contratacion por razén de
el objeto social corresponda a las al 47 - la naturaleza ni de la
actividades o servicios que se folios 1 al 7 cuantia de los actos que

relacionen con el objeto del
presente proceso de seleccién

celebre

Autorizacion del 6rgano social, si
aplica, en <caso de que el
representante legal tenga alguna
restriccion para la presentacion de
la propuesta y/o suscripcion del
contrato.

NO APLICA

Documento de constitucion de

. > NO APLICA
consorcio o unién temporal.




Anexo

Garantia de seriedad del m_wtauon
ofrecimiento valor asegurado del abierta No.
g CUMPLE | 007 folio 1 Seguros Mundial
10% del presupuesto de la al 47 -
invitacion .
folios 9 al
27
Anexo
invitacion
Certificacion del revisor fiscal o el ablerta_No.
. 007 folio 1
representante  legal, segun o al 47 -
requiera la ley, que acredite el pago .
. folios 9 al
de los aportes realizados durante
- . 27 - anexo
los dltimos seis (6) meses, NO . , : .
~ . folios 48 al| Firma Gabriel Buitrago
acompafada de la fotocopia de laj] CUMPLE .
L . . . 84 folio 14.
cédula de ciudadania, tarjeta
) o Allega en
profesional 'y  certificado de L
. subsanacio
antecedentes expedido por la Junta
o n
Central de Contadores, si aplica.
documento
S
pendientes
Anexo
invitacion
Fotocopia de la cédula de abierta No.
ciudadania o cédula de extranjeriaj CUMPLE | 007 folio 1 Helmuth Nieto
del Representante Legal. al47 -
folios 29 Y
30
Anexo
invitacion
Certificado de no inclusion en el ab|erta_No. Del 18 de noviembre de
, ) CUMPLE | 007 folio 1
boletin de responsables fiscales al 47 - 2024
folios 31 Y
32
Anexo
invitacion
Certificado de antecedentes de la CUMPLE abierta No.| Del 18 de noviembre de
Personeria 007 folio 1 2024
al 47 -

folios 33




Anexo

e invitacion
Certificacion de no reporte en el abierta No
Sistema de Informacion de Registro . .| Del 18 de noviembre de
. . CUMPLE ] 007 folio 1
de Sanciones e Inhabilidades de la 2024
. P al 47 -
Procuraduria General de la Nacién .
folios 34 y
35
Anexo
- invitacion
o oo por s venes] cupLe |aietao.| oo 16 e novimoe
judic P P 007 folio 1 2024
Nacional
al 47 -
folios 36
Anexo
invitacion
Certificado del Sistema Registro abierta No. Del 18 de noviembre de
Nacional de Medidas Correctivas| CUMPLE | 007 folio 1 2024
RNMC al 47 -
folios 37y
38
Anexo
invitacion
Registro De Deudores Alimentarios CUMPLE abierta No.| Del 18 de noviembre de
Morosos -REDAM- 007 folio 1 2024
al 47 -
folios 39
Anexo
invitacion
abierta No. .
. . . Del 1
Compromiso de Integridad CUMPLE ] 007 folio 1 el 18 de noviembre de
2024
al 47 -
folios 40 y
41
Anexo
Fotocopia del registro  dnico m_wtacmn
tributario —RUT- completo con abierta No.
_comp N cumpLE | 007 folio 1
todas sus anotaciones, expedido
or la DIAN al 47 -
P ' folios 42 al
45
Anexo
ey . invitacion
e o ancete] e |ienaNo. Del1a de rovener
gente y 007 folio 1 2024
expedicion. al 47 -

folios 46




Anexo

Fotocopia del registro de invitacion
identificacion tributaria — RIT abierta No.

. , . MPLE i
expedido por la Secretaria Distrital cu 007 folio 1
de Hacienda. al 47 -

folios 47
Autorizacion para verificacibn de .A.nex_o
. . i invitacion
inhabilidades por delitos sexuales :

. abierta No.
suscrita por el representante legall CUMPLE 007 folios
(Ley 1918 de 2018) y certificado de
) " 48 al 84 -
inhabilidades .

folio 1

RESULTADO DEL ANALISIS

HABILITADO










CO®-CREA

INVITACION ABIERTA No. 007 DE 2024

REQUISITOS LEGALES - VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

“Realizar el disefio y la implementacion de los
“Sistemas de iluminacién y sonido para el proyecto

OBJETO: “PERFORMANCE ESCENOGRAFICO DE LA

PLAZA DE LA BOLIVAR-

NAVIDAD 2024" en la

ciudad de Bogota

PRESUPUESTO OFICIAL:| ######HH##HH#

FECHA DE CIERRE

27 de noviembre
de 2024

NOMBRE DEL PROPONENTE

PEOPLE SOUND LTDA.

REQUERIMI FOLIO

REQUISITOS JURIDICOS ENTO

OBSERVACION

Carta de presentacion de la oferta.
Debidamente diligenciada y firmada anexo

) . CUMPLE
por quien esté facultado. En el 2.1.1.

modelo de COCREA.

Poder debidamente constituido

. NO APLICA
cuando aplique

Certificado de existencia Yy
representacioén con una vigencia de
al menos 30 dias antes de la fecha
de publicacion del presente
proceso, en el que se verifigue que] CUMPLE
el objeto social corresponda a las
actividades o servicios que se
relacionen con el objeto del
presente proceso de seleccién

anexo
2.1.2.

Del 31 de octubre. No
tiene limites.

Autorizacion del 6rgano social, si
aplica, en <caso de que el
representante legal tenga alguna
restriccion para la presentacion de
la propuesta y/o suscripcion del
contrato.

NO APLICA

Documento de constitucion de

. > NO APLICA
consorcio o unién temporal.

Garantia de seriedad del

ofrecimiento valor asegurado del anexo
MPLE

10% del presupuesto de la cu 2.1.6,

invitacion

Seguros Bolivar




Certificacién del revisor fiscal o el anexo
representante  legal, segun o 2.1.5,
requiera la ley, que acredite el pago 2.2.10,
de los aportes realizados durante 2.2.13Y
los Ultimos seis (6) meses, NO 2.2.14 En Hernan Efrev Truiillo
acompafada de la fotocopia de laj CUMPLE [subsanaci6 y i
cédula de ciudadania, tarjeta n allega
profesional 'y  certificado de registro sin
antecedentes expedido por la Junta anotacione
Central de Contadores, si aplica. S
Fotocopia de la cédula de ANEXo
ciudadania o cédula de extranjeria] CUMPLE Samuel Puentes
2.1.7,
del Representante Legal.
Certificado de no inclusion en el CUMPLE anexo del 18 de noviembre de
boletin de responsables fiscales 2.18ya 2024
Certificado de antecedentes de la CUMPLE anexo del 18 de noviembre de
Personeria 2.1.7, 2024
Certificacibn de no reporte en el
Sistema de Informacion de Registro CUMPLE anexo del 18 de noviembre de
de Sanciones e Inhabilidades de la 2.1.10, 2024
Procuraduria General de la Nacién
Certificado de antecedentes .
o ) . anexo del 18 de noviembre de
judiciales expedido por la Policia] CUMPLE
. 2.1.11 2024
Nacional
Cert_lflcado del S_lstema Regl_stro anexo del 18 de noviembre de
Nacional de Medidas Correctivas] CUMPLE
2.1.12 2024
RNMC
Registro De Deudores Alimentarios CUMPLE anexo del 18 de noviembre de
Morosos -REDAM- 2.1.13 2024
Compromiso de Integridad CUMPLE anexo
2.1.14
Fotocopia del registro  Unico
tributario —RUT- completo con anexo
todas sus anotaciones, expedido CUMPLE 2.1.15
por la DIAN.
Certificacibn de Cuenta Bancaria .
. . anexo del 18 de noviembre de
vigente y con menos de 30 dias de] CUMPLE
2 2.1.16 2024
expedicion.
Fotocopia del registro de
identificacion tributaria — RIT - anexo
expedido por la Secretaria Distrital CUMPLE 2.1.17

de Hacienda.




Autorizacion para verificacion de
inhabilidades por delitos sexuales
suscrita por el representante legall] CUMPLE
(Ley 1918 de 2018) y certificado de
inhabilidades

adjunto

Se valido el 27 de
noviembre

RESULTADO DEL ANALISIS

HABILITADO




